1163. Toledo, 4 de octubre. Archivo Histórico Nacional, Melón, R-11. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 252. Fernando II da a Fernando Viñales los realengos de Río Mala, Santo Tomás de Fraximario

y Pumar Donego con pena de 100 libras de oro al que la incumpla.

“et pro temerario ausu parti regie centum libras auri componat... carta donationis apud Toletum”

1163. Toledo, noviembre. Archivo Histórico Nacional, Belmonte. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 254. Fernando II concede al monasterio de Belmonte la mitad de Pando y Omaña, con menciones en 100 libras de oro a quien lo incumpla.

“et pro temeraria presumptione predicto monasterio Sancte Marie de Lapedo uel uocisue pulsanti centum libras auri purissimi componat... apud Toletum”

1164. Lugo, 30 de marzo. Tumbo de Sobrado, t. II, fol. 19r-19v, Archivo Histórico Nacional. Y Recuero Astray, Manuel, Romero Portilla Paz, y Rodríguez Prieto, María Ángeles: Documentos Medievales del Reino de Galicia: Fernando II (1155-1188), Santiago de Compostela, 2000, pp. 70-71. Donación de Fernando II al Monasterio de Santa María de Sobrado, y a su abad Egidio, la cantidad de 200 morabetinos anuales sobre la parte que le correspondía al rey de la moneda acuñada en la ceca de Santiago de Compostela.

“In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus Sancti, amen. Regie maiestatis interesse sanctas et religiosas personas diligere ac uenerari, earumque inopiam propriis releuare muneribus. Ea popter nos Fernandus Dei gratia Hispanorum rex per monasterium Superaddi facientes, eius sancte congregationi aliquos munusculum annuatim dare permisimus, ut assiduis precibus ante Deum mereamus adiuuari. Damus siquidem de nostro dono Deo et Sancte Marie et uobis domno Egidio, eiusdem loci in presentiarum abati, et omnibus monachis ibi Deo militantibus quam futuris imperpetuum, annuatim ducentos morabi[e]tinos [anuatim] et eos in medietate monete beati Iacobi que ad ius regium spectare dignoscitur assignamus, et semper annuatim per tres anni dari mandamus, terciam, iudelicet, partem in Pascha presenti, et aliam terciam, in festo Sancti Michaelis reliquam terciam, in alio Pascha domini et sic semper in istis tribus anni terminis, predicti morabitini CC uestre congregationi dentur. Hanc donotationem ob nostre anime remedium presenti scripto comunimus et semper illibatam conseruari mandamus. Si quis igitur uos uel successors uestros in hoc molestare uel inquietare aut aufferre, quod absit temptauerit, iram omnipotentis cum indignatione regia incurrat et pro temerario aussu, parti regie sex morabitinos composat et uobis quod